

El opositor con número 32 de los que han de examinarse ante el Tribunal de Granada, cuyo apellido segundo dice: «Caro», debe decir: «Caro».

El número 71 del mismo Tribunal, cuyo primer apellido figura como «Rechs», debe decir: «Reche».

El opositor con el número 75 del mismo Tribunal, cuyo primer apellido dice: «Rozas», debe decir: «Rosas».

El opositor con el número 76 de los que han de examinarse ante el Tribunal de Madrid, cuyo segundo apellido dice: «Ripero», debe decir: «Ropero».

El opositor con número 81 del mismo Tribunal, cuyo segundo apellido dice: «Hernández», debe decir: «Hernández-Sampelayo».

El opositor número 43, Fernando Villarino Fernández, que figuraba en la lista provisional ante el Tribunal de La Coruña, habrá de examinarse ante el Tribunal de Madrid.

El opositor número 3 de los que han de examinarse ante el Tribunal de Santander, cuyo segundo apellido dice: «Valle», debe decir: «Valls».

El número 28 del mismo Tribunal, cuyo primer apellido dice: «Reguero», debe decir: «Reguera», y cuyo nombre dice: «Tovino», debe decir: «Jovino».

El opositor número 45 del Tribunal de Sevilla, que figura con el segundo apellido de «Mateos», debe decir: «Meteos».

El opositor número 5 del Tribunal de Tenerife, que figura con el documento nacional de identidad número 43.603.082, debe figurar con el número 43.603.092.

El opositor número 31, José Manuel Fraile Hernández, que figura para examinarse ante el Tribunal de Valladolid, pasa a examinarse ante el de Tenerife.

El opositor con el número 8 admitido a examen ante el Tribunal de Valencia, con documento nacional de identidad número 22.745.073, debe figurar con el número 22.475.073.

El opositor con el número 2 de los admitidos a examen en Valladolid, con documento nacional de identidad número 16.793.352, debe figurar con el número 16.792.352.

El opositor número 8 del mismo Tribunal, cuyo segundo apellido dice: «Quibón», debe decir: «Quibén».

El opositor número 31, José Manuel Fraile Hernández, que figura para examinarse ante el Tribunal de Valladolid, pasa a examinarse ante el Tribunal de Tenerife.

El número 75, con primer apellido como «Niño», debe decir: «Niño».

El número 77, con segundo apellido como «Parra», debe decir: «Para».

El opositor número 90, que figura como «Valdiniestro», de segundo apellido, debe decir: «Valdiniebro».

El opositor con el número 13 de los que han de examinarse ante el Tribunal de Zaragoza, cuyo primer apellido dice: «Casajos», debe decir: «Casajus».

El opositor con número 35 del mismo Tribunal figura con el documento nacional de identidad número 2.542.417, debe figurar con el número 25.425.417.

El número 36, cuyo segundo apellido dice: «Gómez», debe decir: «Gámez».

El opositor número 51 del mismo Tribunal, que figura con el segundo apellido como «Bendi», debe decir: «Benedi».

#### ANEXO I

Aspirantes admitidos como consecuencia de la estimación de las reclamaciones presentadas, con indicación del lugar donde deberán examinarse:

Apellidos y nombre	Número DNI	Lugar de examen
Arellano Mancilla, Antonio ... ..	24.180.496	Granada.
Azorín Sebastián, Francisco José ... ..	70.157.821	Sevilla.
Climente Jiménez, Alberto (1) ...	18.162.124	Zaragoza.
Compairret Carbó, Félix Antonio (1) ... ..	73.086.907	Zaragoza.
España Ubeira, José Antonio ... ..	845.342	Barcelona.
Leiva Bernal, José Manuel ... ..	21.974.123	Valencia.
Mateo Olalla, Francisco Javier ...	13.099.620	Valladolid.
Ortega Fernández, Miguel ... ..	75.735.748	Sevilla.
Sanz Tablero, Norberto (1) ... ..	70.184.312	Madrid.
Sotos Rodrigo, Jesús ... ..	4.527.879	Barcelona.
Valdivieso Rodríguez, Luis Mariano ... ..	24.151.569	Granada.

Segundo.—Contra la lista definitiva que se aprueba por la presente Resolución, podrán los interesados interponer recurso de reposición en el plazo de un mes, ante el ilustrísimo señor Subsecretario de Agricultura, Pesca y Alimentación, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. Madrid, 21 de marzo de 1983.—El Subsecretario, José Francisco Peña Díez.

Sr. Subdirector general de Personal.

## MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIONES

10657

*CORRECCION de erratas de la Resolución de 28 de febrero de 1983, de la Dirección General de la Marina Mercante, por la que se designan los Tribunales calificadoros que han de juzgar las pruebas selectivas para cubrir, en turno libre, plazas de Profesores Adjuntos en las Escuelas Superiores de la Marina Civil.*

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 85, de fecha 9 de abril de 1983, página 9726, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Tribunal titular para la adjuntía de «Física», donde dice: «Presidente: Don Miguel Vorrero Vázquez, ...», debe decir: «Presidente: Don Miguel Borrero Vázquez, ...».

Tribunal titular para la adjuntía de «Maniobra, estiba, reglamentos y señales», donde dice: «Presidente: don Mariano Vallejo Grandes, ...», debe decir: «Presidente: don Mario Vallejo Grandes, ...».

## CONSEJO DE SEGURIDAD NUCLEAR

10658

*CORRECCION de errores de la Resolución de 23 de marzo de 1983, de la Presidencia del Consejo de Seguridad Nuclear, por la que se nombran funcionarios de la Escala Técnica del Cuerpo Técnico de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica, en prácticas, y se fija el comienzo del periodo de prácticas.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 73, de fecha 26 de marzo de 1983, página 8852, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la relación de funcionarios en prácticas de la Escala Técnica, donde dice: «Tesisfón Cañete, José ... 26.07.51», debe decir: «Tesisfón Cañete, José ... 10.09.50», y donde dice: «Alonso Pascual, Luis Javier ... 15.11.46», debe decir: «Alonso Pascual, Luis Javier ... 15.11.47».

## ADMINISTRACION LOCAL

10659

*RESOLUCION de 28 de febrero de 1983, del Ayuntamiento de Paterna, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Administrativos.*

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 38, correspondiente al 15 de febrero de 1983, aparece inserta convocatoria para cubrir mediante oposición restringida dos plazas de Administrativos de Administración General, de la plantilla de este Ayuntamiento.

Asimismo, se hace constar de que en dicho medio se publicarán los sucesivos anuncios, hasta la celebración de las pruebas selectivas.

Paterna, 28 de febrero de 1983.—El Alcalde, Bernardino F. Giménez Santos.—4.095-E.

10660

*RESOLUCION de 8 de marzo de 1983, de la Diputación Provincial de Badajoz, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Ingeniero Técnico Industrial.*

En el «Boletín Oficial» de la provincia del día 19 de febrero del año en curso, número 40, se insertan las bases para tomar parte en el concurso-oposición convocado por esta Corporación para proveer en propiedad una plaza de Ingeniero Técnico Industrial, con nivel de proporcionalidad 8, exigiéndose estar en posesión del título de Ingeniero Técnico Industrial.

Los aspirantes deberán dirigir instancia al ilustrísimo señor Presidente de la excelentísima Diputación Provincial de Bada-